Ш'АВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

г. Екатеринбург

О внесении изменений в Порядок учета бюджетных обязательств

получателей средств областного бюджета, утвержденный приказом

Министерства финансов Свердловекой области от 26.12.2013 N• 659

На основании статьи 219 БюджетнОI'О кодекса Российской Федерации

ПРИКАЗЫВАЮ:

l. Внести в Порядок учета бюджетных обязательств получателей средств
областного бюджета, утвержденный приказом Министерства финансов

Свердловекой области 26.12.2013 N• 659 <<Об утверждении Порядка учета

бюджетных обязательств получателей средств об;rастного бюджета»

(«Официальный интернет-портал правовой информации Свердловекой области»

(www.pravo.govбб.ru), 2013, 31 декабря, N• 422) с изменениями, внесенными

приказами Министерства финансов Свердловекой uбшн.;t·и uт 16.12.2014 N!:! 611 и
от 06.04.201 S N• 127, следующие изменения:

1) пункт 2.1 изложить в следующей редакuии:
«2.1. Основанием ДJIЯ постановки на учет Министерством бюджетного

обязательства являются Сведения об обязательстве, представленные получателем

средств областного бюджета в Министерство. Бюджетное обязательство

подлежит учету в случае, если оно возникло из:

1) государственного контракта:
на поставку товаров, вьшолнение работ, оказание услуг для

государственных нужд, свел;ения о котором подлежат вю1ючению в определенный

законодательством о контрактной системе в сфере :шкушж товаров, работ, услуг

для обеспечения государственных и муниципальных нужд реестр контрактов

(далее- соответственно государственный контракт, реестр контрактов);

на осуществление бюджетных инвестиций путем:

приобретения

собственности;

объекта

2

недвижимого имущества государствешюй

долевого участия в строительстве жилого помещения государственной

собственности;

приобретения жилых помещений в государственную собственность в форме

инвестирования в строительство;

капитального строительства объекта государственной собственности,

реконструкцию, а также его техническое перевооружение;

2) соглашения о предоставлении субсидии бюджетному (автономному)

учреждению:

на финансовое обеспечение государственного зцдания на оказание

государственных услуг (выполнение работ);

на иные цели;

на приобретение объектов недвижимого имущества в государственную

собственность бюджетным (автономным) учреждениям;

на осуществление капитальных вложений в объекты капитального

строительства государственной собственности;

3) соглашения о предоставлении из областного бюджета межбюджетных
трансфертов местному бюджету в форме субсидий на софинансирование

капитальных вложений в объекты муниципальной собственности пугем:

строительства объектов недвижимости муниципальной собственности;

долевого участия в строительстве жилых помещений с последующей

регистрацией на них права собственности муниципального образования;

инвестирования в строительство жилых помещений в муниципальную

собственность;

приобретения недвижимого имущества в муниципальную собственность;

4) государственного контракта, сведения о котором не подлежат включению
в реестр контрактов, иного соглашения, не указанного в настояп_\ем nункте, с

учетом положений пункта 2.2 настоящего порядка.
Сведения об обязательстве в соответствии с абзацем вторым подпункта 1,

абзацами вторым и третьим подпункта 2 части первой настоящего пункта

представляются в Министерство не позднее шести рабочих дней со дня

заключения государственного контракта, соглашения, на основании которого

принято бюджетное обязательство (далее -документ-основание).

Сведения об обязательстве представляются в Министерство с приложеннем

документа-основания в форме электронной копии бумажного документа,

созданной посредством его сканирования, или копии электронного документа,

подтвержденной электронной подписью уполномоченного лица получателя

средств областного бюджета (далее- электронная копия документа-основания).

К сведению об обязатс.1ьстве, возникшем в соответствии с абзацем вторым

подпункта 1 и подпунктом 4 части первой настоящего пункта, представляютел
следующие электронные копии документов-оснований:

государственный контракт со всеми приложениями;

расчеты (расшифровки) к бюджетной смете в разрезе кодов классифнкаиии

3

расходов областного бюджета с детализацией до кодов статей (подстатей)

классификации операций сектора государственного управления.

К сведению об обязательстве, возникшем в соответствии с абзацем

четвертым подпункта 1 части первой настоящего пункта, представляютел

следующие электронные копии документов-оснований:

государственный контракт на нриобретение объекта недвижимого

имущества;

доверенность юридического или физического лица выступать от его имени

иным лицам;

расчеты (расшифровки) к бюджетной смете в разрезе кодов классификации

расходов областного бюджета с детализацией до кодов статей (подстатей)

классификации операций сектора государственного управления.

К сведению об обязательстве, возникшем в соответствии с аб:шцем пятым

подпункта 1 части первой настоящего пункт~ предоставляются следующие

электронные копии документов-оснований:

государственный контракт на приобретение жилого помещения путем

долевого участия в строительстве с отметкой о регистрации контракта в

Управлении Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и

картографии по Свердловекой области;

разрешение на строительство;

расчеты (расшифровки) к бюджеrnой смете в разрезе кодов классификации

расходов областного бюджета с детализацией до кодов статей (подстатей)

классификации операций сектора государственного управления.

К сведению об обязательстве, возникшем в соответствии с абзацем шестым

по11,пункта 1 части первой настоящего пункта, предоставляются следующие

электронные копии документов-оснований:

государственный контракт на приобретение жилого помещения путем

инвестирования в строительство;

разрешение на строительство;

расчеты (расшифровки) к бюджетной смете в разрезе кодов классификации

расходов областного бюджета с детализацией до кодов статей (нодстатсй)

классификации операций сектора государственного унравления.

К сведению об обязательстве, возникшем в соответствии с абзацем седьмым

подпункта 1 части первой настоящего пункта, представляются следующие

электронные копии документов-оснований:

государственный контракт со всеми приложениями;

сводный сметный расчет стоимости объекта капитального строительства;

положительное 3аключенис государственной экспертизы, за исключением

случаев, предусмотренных частями 2, 3 и 3.1 статьи 49 Градостроительного
кодекса Российской Федерации. Министерство вправе запросить заключение о

том, что представленная нроектная документация и результаты инженерных

изысканий, выполняемые для подготовки такой нроектной документации, не

подлежат государственной экспертизе;

заключение о достоверности сметной стоимости инвестиционного проекта,

4

финансируемого полностью или частично за счет средств областного бюджета,

направляемых на капитальные вложения;

заключение об эффективности использования средств областного бюджета,

направляемых на капитальные вложения;

разрешение на строительство объекта;

титульный сnисок объектов вереходящего строительства (с разбивкой по

годам);

расчет стоимости объекта капитального строительства в текущих ценах на

момент заключения государственного контракта в случае превышения начальной

максимальной цены контракта над стоимостью объекта капитального

строительства, указанной в заключении о достоверности сметной стоимости

инвестиционного проекта;

расчеты (расшифровки) к бюджетной смете в разрезе кодов классификации

расходов областного бюджета с детализацией до кодов статей (подстатей)

классификации операций сектора государственного управления.

К сведению об обязательстве, возникшем в соответствии с абзацем вторым

подпункта 2 части первой настоящего пункта, представляется электронная копия
соглашения о предоставлении субсидии бюджетному (автономному) учреждению

на финансовое обеспечение государственного задания на ока1ание

государственных услуг (выполнение работ).

К сведению об обязательстве, возникшем в соответствии с абзацем третьим

подпункта 2 части первой настоящего пункта, представляются следующие

электронные копии документов-оснований:

соглашение о предоставлении субсидии бюджетному (автономному)

учреждению на иные цели;

правовые акты Ilравительства Свердловекой области и (или) областных

исполнительных органов государственной власти Свердловекой области,

служащие основанием для заключения соглашения.

К сведению об обязательстве, возникшем в соответствии с абзацем

четвертым подпункта 2 части первой настоящего пункта, представялютея

следующие электронные копии документов-оснований:

соглашение о предоставлении субсидии на приобретение объектов

недвижимого имущества в государственную собственность бюджетным

(автономным) учреждениям;

государственный контракт на приобретение объекта недвижимого

имущества;

доверенность юридического или физического лица выступать от его имени

иным лицам.

К сведению об обязательстве, возникшем в соответствии с абзацем пятым

подпункта 2 части первой настоящего пункта, представляютел следующие

электронные копии документов-оснований:

сог~1ашение о предоставлении субсидии на осуществление капитальных

вложений в объекты капитального строительства государственной собственности

бюджетным (автономным) учреждениям;

5

государственный контракт со всеми приложениями;

сводный сметный расчет стоимости объекта капитального строительства;

положительное заключение государственной экспертизы, за исключением

случаев, предусмотренных частями 2, 3 и 3.1 статьи 49 Градостроительного
кодекса Российской Федерации. Министерство вправе запросить заключение о

том, что представ.;1енная проектная документация и результаты инженерных

изысканий, выполняемые для подготовки такой проектной документации, не

подлежат государственной экспертизе;

заключение о достоверности сметной стоимости инвестиционного проекта,

финансируемого полностью или частично за счет средств областного бюджета,

направляемых на капитальные вложения;

заключение об эффективности использования средств областного бюджета,

направляемых на капитальные в41ожен:ия;

разрешение на строительство объекта;

титульный список объекта строительства с разбивкой по годам;

расчет стоимости объекта капитального строительства в текущих ценах на

момент заключения государственного контракта в случае несоответствия

стоимости объекта капитального строительства, указавной в заключении о

достоверности сметной стоимости инвестиционного проекта.

К сведению об обязательстве, возникшем в соответствии с абзацем вторым

надпункта 3 части первой настоящего пункта, представляютел следующие

электронные копии ;~окументов-оснований (при условии включения данных

документов в соответствующий порядок предоставления субсидии):

соглашение о предоставлении из областного бюджета межбюджетных

трансфертов местному бюджету в форме субсидий на софинансирование

капитальных вложений в объекты муниципальной собственности;

муниципальный контракт со всеми приложен:иями;

сводный сметный расчет стоимости объекта капитального строительства;

положительное заключение государственной экспертизы, за исключением

случаев, предусмотренных частями 2, 3 и 3.1 статьи 49 Градостроительноr·о
кодекса Российской Федерации. Министерство вправе запросить заключение о

том, что представленная проектная документация и результаты инженерных

изысканий, выполняемые для подготовки такой проектной документации, не

подлежат государственной экспертизе;

заключение о достоверности сметной стоимости инвестиционного проекта,

финансируемого полностью и~1и частично за счет средств областного бюджета,

направляемых на капитальные вложения;

заключение об зффективности исnользования средств областного бюджета,

направляемых на капитальные вложения;

разрешение на строительство объекта;

титульный список объекта строительства с разбивкой по годам;

расчет стоимости объекта капитального строительства в текущих ценах на

момент заключения муниципального контракта в случае превышения начальной

максимальной цены контракта над стоимостью объекта капитального

6

строительства, указанной в заключении о достоверности сметной стоимости

ИI[Вестиционного проекта.

К сведению об обязательстве, возникшем в соответствии с абзацем третьим

подпункта 3 части первой настоящего пункта, предоставляются следующие

электронные копии документов-оснований (при условии включения данных

документов в соответствующий порядок 11редоставления субсидии):

соглашение о предоставлении из областного бюджета межбюджетных

трансфертов местному бюджету в форме субсидий на софинансирование

строительства жилого помещения;

муниципальный контракт на приобретение жилого помещения путем

долевого участия, с отметкой о регистрации контракта в Управлении

Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по

Свердловекой области;

разрешение на строительство.

К сведению об обязательстве, возникшем в соответствии с абзацем

четвертым подпункта 3 части первой настоящего пункта, предоставляются

следующие электронные копии документов-оснований (при условии включения

данных документов в соответствующий порядок предоставления субсидии):

соглашение о предоставлении из областного бюджета межбюджетных

трансфертов местному бюджету в форме субсидий на софинансирование

строительства жилого помещения;

муниципальный контракт на приобретение жилого помещения путем

инвестирования в строительство;

разрешение на строительство.

К сведению об обязательстве, возникшем в соответствии с абзацем пятым

подпункта 3 части первой настоящего пункта, предоставляются следующие

электронные копии документов-оснований (при условии включения данных

документов в соответствующий порядок предоставления субсидии):

соглашение о предоставлении из областного бюджета межбюджетных

трансфертов местному бюджету в форме субсидий на софинансирование

капитальных вложений в объекты муниципальной собственности;

муниципальный контракт со всеми приложениями.

Министерство не вправе вносить изменения в электронную копию

документа-основания.

Электронные копии документов-оснований подлежат

Министерстве в соответствии со сроком хранения дела,

Номенклатурой дел Министерства.>>;

2) в пункте 2.5:
абзац четвертый изложить в следующей редакции;

хранению в

утвержденным

«При постановке на учет обязательств, возникших в соответствии с

абзацами пятым, шестым и седьмым подпункта 1 и абзацем пятым подпункта 2
части первой пункта 2.1 настоящего порядка, унонномоченный работник

Министерства осуществляет проверку на:»;

в абзаце девятом слова «С частью третьей» заменить словами «с абзацем

7

третьим»;

3) в абзаце третьем пункта 2.12 слова «абзацем двенадцатым» заменить
словами «частью третьей».

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Заместителя
Министра финансов Свердловекой области А.С. Старкова.

3. Настоящий приказ опубликовать на «Официальном интернет-портале
правовой информации Свердловекой областю> (www.pravo.govбб.ru).

Заместитель Прсдссдателя Правительства

Свердловекой области- Министр финансов ff~~ Г.М. Кулаченко

		2015-06-16T16:52:22+0500
	Малышева 101
	ГБУ СО "Редакция газеты "Областная газета"